
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.5

.2
0
1
7
 1

1
:4

4
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Petr Maléř 

Číslo studenta:  E14987 

Název diplomové práce:  Devizové intervence jako nástroj měnové politiky 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je vymezit devizové intervence a provést jejich komparaci u 

vybraných centrálních bank. Zároveň bude provedeno zhodnocení účinnosti 

devizových intervencí z hlediska jejich dopadů na cenovou stabilitu a hospodářský 

růst. 

Vedoucí práce: Ing. Liběna Černohorská, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená diplomová práce se zabývá aktuálním tématem z oblasti bankovnictví, konkrétně devizovými 

intervencemi v České republice, Švýcarsku a Izraeli. 

Diplomová práce splňuje veškeré náležitosti, které jsou kladeny na diplomovou práci. Práce je logicky 

členěna, po formální stránce používá diplomant standardní citační aparát, práce je doplněna vhodnými tabulkami 

a obrázky, včetně odkazů na ně. Diplomant prokázal výbornou orientaci jak v tuzemských tak zahraničních 

zdrojích, věnujících se tomuto tématu. Na závěr kapitoly 2 (str. 57, Tabulka 4) je přehledně provedena 

komparace devizových intervencí vybraných centrálních bank. Provedená rešerše uvedená v kap. 3.1 obsahuje 

převážně zahraniční studie vztahující se k vlivu peněžních agregátů na zvolené makroekonomické agregáty 

(HDP a inflaci). V kapitole 3.2 jsou uvedeny hypotézy, které slouží k realizaci Engel-Grangerova kointegračního 

testu a následně i Grangerovy kauzality. Provedený test byl proveden na čtvrtletních datech v letech 2000 až 

2016 a byly sledovány ukazatele peněžního agregátu M3 na HDP a inflaci. Vzhledem k zjištěným výsledkům 

Engel-Grangerova kointegračního testu nebylo přistoupeno k testování Grangerovy kauzality. 

 Považuji za nezbytné vyzdvihnout statistické zpracování dat. Diplomant prokázal znalost statistických 

metod, které nejsou standardně přednášeny v rámci magisterského stupně studia. 

 Závěry Engel-Grangerovy analýzy jsou následně podpořeny i vizualizací zvolených časových řad (Obrázek 

9, Obrázek 10, Obrázek 11 a Obrázek 12). 

Celkově lze konstatovat, že předložená diplomová práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci a 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaké ukončení devizových intervencí zvolila Česká národní banka a Swiss National Bank? Jaké mělo opuštění 

kurzového závazku dopad na měnový kurz daných měn? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně 

 

V Pardubicích 24.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


